



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych



Warszawa 13 kwietnia 2016 r.

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych pragnie zwrócić się do Państwa z prośbą o wsparcie inicjatywy edukacyjnej, obejmującej organizację w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w Polsce tzw. *lekcji o NATO*.

Organizacja tych lekcji jest wpisana w *Plan działań w obszarze dyplomacji publicznej i współpracy z ośrodkami eksperckimi w ramach przygotowań do Szczytu NATO w Polsce w 2016 r.* realizowany przez MSZ oraz Ministerstwo Obrony Narodowej w związku z organizacją w Warszawie, w lipcu br. Szczytu NATO. **Odbiorcami projektu** jest młodzież uczęszczająca do szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych w całej Polsce w celu podniesienia wiedzy nt. samego Sojuszu a także jego roli jako instrumentu kolektywnej obrony państw członkowskich, czynnika wzmacniającego bezpieczeństwo Polski i bezpieczeństwo międzynarodowe.

Narzędziem dla realizacji lekcji jest przygotowana przez MSZ **publikacja** pn. *Organizacja Traktatu Północnoatlantyckiego*, autorstwa Ambadora Roberta Kupieckiego, byłego wice-ministra w Ministerstwie Obrony Narodowej, profesora akademickiego od 20 lat zajmującego się tematyką bezpieczeństwa. Publikacja została napisana przede wszystkim z myślą o młodszych czytelnikach, którzy chcą pozyskać wiedzę na temat historii Sojuszu Północnoatlantyckiego, jego ewolucji oraz miejsca Polski, a także zagrożeń stojących przed współczesnym światem. W sposób bardzo klarowny opisuje i objaśnia skomplikowane procesy i zjawiska z zakresu bezpieczeństwa międzynarodowego, stanowiąc kompendium wiedzy na ten temat. Książka będzie nieodpłatnie dystrybuowana do wszystkich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w Polsce w drugiej połowie maja br. Drugim narzędziem realizacji projektu jest **pakiet 5 scenariuszy lekcji o NATO** autorstwa Pana Jarosława Chodźko, Dyrektora Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, przygotowany przede wszystkim w oparciu o publikację Ambadora Kupieckiego. Scenariusze, wraz z materiałami pomocniczymi dla nauczycieli, zostały przygotowane z myślą o zajęciach z WOS (4 scenariusze) oraz geografii (1 scenariusz). Każda lekcja zaplanowana jest na ok. 3-4 godziny zajęć.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przekazało Ośrodkowi Rozwoju Edukacji wszystkie materiały, które zostały przygotowane w MSZ w celu przeprowadzenia lekcji o NATO celem jak najszerszego dotarcia do szkół i nauczycieli w całym kraju. Materiały zostaną także opublikowane na stronie internetowej MSZ, w zakładce poświęconej Szczytowi NATO, do publicznego wykorzystania.

Intencją MSZ jest zorganizowanie przez nauczycieli wybranych lekcji jeszcze przed lipcowym Szczytem. Ponadto, MSZ zorganizuje **kilka lekcji pokazowych** w wybranych szkołach, z udziałem przedstawicieli MSZ oraz Kwatery Głównej NATO.

Inicjatywa zostanie nagłośniona na stronie MSZ natomiast, aby zachęcić nauczycieli i uczniów do udziału w projekcie zostanie ogłoszony **konkurs na najciekawszą relację z przeprowadzonej lekcji** np. w formie video/fotorelacji, wpisu na blogu, pracy podsumowującej lekcje etc.

Zapraszamy wszystkich do współpracy. Warszawski szczyt NATO jest niepowtarzalną okazją, aby dotrzeć z wiedzą do naszej młodzieży. Wykorzystajmy tę szansę.

Z poważaniem,



Robert Szaniawski

Zastępca Dyrektora
Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej
Ministerstwo Spraw Zagranicznych